Gerardus de Broecheven hereditarie vendidit Godefrido filio quondam Arnoldi dicti Emonts soen de Tiel hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie Remigii et in Busco tradendam ex pecia terre dicta die Aude (dg: s) Hostat undecim lopinos siliginis in semine capiente sita in parochia de Westilborch inter viam spectantem ad conventum de Tongheloe ex uno et inter communem plateam dictam die Ghemeijn Heerwech ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Willelmi Melle et cum reliquo fine ad hereditatem dicti conventus de Tongherloe quam peciam terre dictus venditor erga Hubertum Arnoldum et Walterum fratres liberos quondam Henrici Backe emendo acquisiverat prout in litteris quas vidimus promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: censu) tercia parte unius grossi antiqui domino duci et hereditaria paccione quatuor lopinorum {graansoort niet vermeld} mesure de Tilborch dicto conventui exinde solvenda et (dg: ssu) sufficientem facere. Testes Penu et Goess datum in festo Mathije.

BP 1178 f 357r 08 do 24-02-1390.

Johannes die Moelner verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes die Moelner prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 357r 09 do 24-02-1390.

Henricus nzv hr Jacobus van Boemel priester verkocht aan Johannes gnd Nellen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 7 lopen roggeland en 3 vrachten aangelegen hooiland, in Boxtel, ter plaatse gnd Lennensheuvel, tussen kvw Thomas Ghenen enerzijds en Jutta Bollarts anderzijds, (2) een tuin, in Boxtel, ter plaatse gnd Lennensheuvel, tussen een zekere Terijs van den Wiel enerzijds en Willelmus Roempot anderzijds, (3) ¼ deel in een huis, schuur en hofstad, in Boxtel, ter plaatse gnd Lennensheuvel, tussen Johannes Proeft enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met de grondcijsn.

Henricus filius (dg: q) Johannis dicti Jacobs soen de Boemel #naturalis domini Jacobi de Boemel presbitri# hereditarie vendidit Johanni dicto Nellen hereditariam (dg: u) paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex (dg: pecia terre) septem lopinatis terre #siliginee# et tribus plaustris feni sibi adiacentibus sitis in parochia de Bucstel in loco dicto (dg: Lemen) Lennenshoevel inter hereditatem liberorum quondam Thome Ghenen ex uno et inter hereditatem Jutte Bollarts ex alio atque ex orto sito in parochia et loco predictis inter hereditatem cuiusdam dicti Terijs van den (dg: We) Wiel ex 'alio et inter hereditatem Willelmi Roempot ex alio atque #ex# quarta parte ad se spectante #in# domo et horreo ac domistadio sitis in parochia et loco inter hereditatem Johannis (dg: pro) Proeft ex

uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat promittens (dg: warandiam) super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 357r 10 do 24-02-1390.

Johannes Cortroc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Cortroc prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1178 mf10 D 07 f. 357v.

in festo Mathije: donderdag 24-02-1390.

BP 1178 f 357v 01 do 24-02-1390.

Arnoldus zv Arnoldus gnd Cluet verkocht aan Walterus van den Poel een kamp met gebouwen, in Geffen, ter plaatse gnd in het Rijsbroek, naast de weg gnd die Osserenweg, tussen wijlen hr Godefridus van Os ridder enerzijds en een gemene steeg anderzijds.

(dg: het deel, dat aan Gerardus zvw Gerardus Heijlen soen ev Elizabeth, en aan Walterus van den Poel ev Margareta, dvw Arnoldus Cluet, gekomen was na overlijden van Alardus zvw voornoemde Arnoldus Cluet, resp. dat aan hen zal komen na overlijden van Katherina wv voornoemde Alardus in .. welk deel eerstgenoemde Arnoldus verworven had van voornoemde Gerardus en Walterus).

(dg: Solvit Ka?).

Arnoldus filius (dg: ...) Arnoldi dicti Cluet (dg: totam partem et omne jus Gerardo filio quondam Gerardi Heijlen soen marito et tutori legitimo ut Elizabeth sue uxoris et Waltero van den Poel marito et tutori legitimo Margarete sue uxoris filiarum quondam Arnoldi Cli Cluet de mortem quondam Alardi filii dicti quondam Arnoldi Cluet successione advolutas et post mortem Katherine relicte eiusdem quondam Alardi successione advolvendas in) quendam campum situm in parochia de Geffen in loco dicto int Rijsbroec iuxta viam dictam die Osserenwech inter hereditatem #quondam# domini Godefridi de Os militis (dg: et in) ex uno et inter communem stegam ex alio #simul cum edificiis in eodem consistentibus# (dg: atque cum duabus ?peciis terre dicti quondam Alardi sitis in loco dicto Vinckel quod jus et partem primodictus Arnoldus erga dictos Gerardum et Walterum acquisiverat prout in litteris supportavit dicto) #vendidit# Waltero van den Poel supportavit (dg: cum litteris) #et aliis# et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Penu et Goess datum in festo (dg: Matheij) Mathije.

BP 1178 f 357v 02 do 24-02-1390.

Vooroemde Walterus van den Poel beloofde aan Arnoldus zvw Arnoldus Cluet en diens vrouw Katherina dv Boudewijn Hoet een lijfpacht van 4½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Geffen te leveren, gaande uit (1) voornoemd kamp met gebouwen, (2) een stuk land, in Geffen, ter plaatse gnd op de Ham, tussen erfgoed van de vrouwe van Nuland enerzijds en erfgoed van de kerk van Geffen anderzijds, (3) ½ mudzaad roggeland, gnd die Cop Roede, in Geffen, tussen wijlen Johannes van Nuwelant enerzijds en erfgoed van de kerk van Nuland anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

(dg: Solverunt ambo).

Dictus Walterus promisit (dg: super habita et habenda se daturum et soluturum) #se daturum et soluturum# Arnoldo filio quondam Arnoldi Cluet et Katherine sue uxori filie Boudewijn Hoet vitalem pensionem (dg: quinqu) quatuor et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dictorum Arnoldi et Katherine et non ultra purificationis et in Gheffen tradendam ex dicto campo cum suis edificiis atque ex pecia terre sita in (dg: loco dicto) dicta parochia in loco dicto op den Ham inter hereditatem domine de Nuwelant ex uno et inter hereditatem ecclesie de Gheffen ex alio atque ex una dimidia modiat

terre #siliginee# (dg: sita in dicta parochia) dicta die Cop Roede sita in dicta parochia inter hereditatem quondam Johannis de Nuwelant ex' et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Nuwelant ex alio ut dicebat (dg: et alter diutius vivens integraliter possidebit) et promisit super omnia quod ipse dictas hereditates non deterior[aret?] ad vitam dictorum Arnoldi et Katherine et (dg: ad) alter diutius (dg: dicto) vivens integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint. Testes datum supra.

BP 1178 f 357v 03 do 24-02-1390.

(dg: Henricus Coelborner zvw Henricus Coelborner: 1).

(dg: Henricus Coelborner filius quondam Henrici Coelborner unum di).

BP 1178 f 357v 04 do 24-02-1390.

Nijcholaus zvw Nijcholaus van Arle verkocht aan Petrus Nouden soen een stuk land, gnd die Eengars Hof, in Tilburg, ter plaatse gnd aan die Rijt, tussen Petrus van Holten enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Petrus Nouden soen, belast met een cijns, die wijlen voornoemde Nijcholaus van Arle hieruit betaalde.

Nijcholaus filius quondam Nijcholai de Arle peciam terre (dg: sitam in parochia) die Eengars Hof sitam in parochia de Tilborch ad locum dictum aen die Rijt inter hereditatem Petri de Holten ex uno et inter communem (dg: pl) plateam ex alio (dg: tenden) tendentem cum (dg: f) uno fine ad hereditatem Petri Nouden soen hereditarie vendidit (dg: q) dicto Petro Nouden soen promittens warandiam et obligationem deponere excepto censu (dg: exinde) quem dictus quondam Nijcholaus de Arle exinde solvere consuevit. Testes Penu et Scilder datum supra.

BP 1178 f 357v 05 do 24-02-1390.

Johannes zv Nijcholaus van Arle verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius (dg: na) Nijcholai de Arle prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 357v 06 do 24-02-1390.

Rutgherus zvw Gerardus gnd Jutten soen ev Aleijdis dwv Zegherus gnd Reijners soen gaf uit aan Henricus Coelborner zvw Henricus Coelborner (1) 1 bunder beemd, die aan hem en zijn vrouw gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Aleijdis, in erfgoederen van wijlen voornoemde Zegherus, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, ter plaatse gnd die Strijpt, zoals deze bunder op 4 plaatsen ligt, aan hem gekomen na erfdeling; de uitgifte geschiedde voor (dg: 5 penningen oude en nieuwe hertogencijns, en een b-erfcijns van 10½ schelling) de cijnzen die eruit gaan en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde hij tot onderpand (2) ½ bunder beemd, in voornoemde erfgoederen van wijlen Zegherus.

Solvit Rut. Solvit Henricus. Debent XII denarios.

Rutgherus filius quondam Gerardi dicti Jutten soen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Zegheri dicti Reijners soen unum bonarium prati sibi (dg: di) et dicte sue uxori de morte quondam parentum dicte Aleijdis successione advolutum in hereditatibus dicti quondam Zegheri sitis in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Crumvoert in loco dicto die Strijpt prout ibidem dictum bonarium in quatuor locis est situatum et sibi mediante divisione prius habita inter ipsum et suos in hoc (dg: quoda) coheredes cessit in partem ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico Coelborner filio quondam Henrici Coelborner ab eodem hereditarie possidendum pro (dg: quinque denariis antiqui et novi census domino ducis domino duci et pro hereditario censu

X et dimidii solidorum n) pro censibus exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et (dg: re) alter repromisit et ad maiorem securitatem dimidium bonarium prati ad se spectans in dictis hereditatibus dicti quondam Zegheri ad pignus imposuit. Testes Penu et Scilder datum supra.

BP 1178 f 357v 07 do 24-02-1390.
(dg: Boudew).

BP 1178 f 357v 08 do 24-02-1390.
Bodo zvw Henricus Matheus beloofde aan Willelmus Wedigen soen 90 Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 22-05-1390) te betalen.

Bodo filius quondam Henrici Matheus promisit Willelmo Wedigen soen nonaginta Gelre gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Penu et Scilder datum in festo Mathije.

BP 1178 f 357v 09 do 24-02-1390.
Voornoemde Bodo beloofde aan Henricus die Wilde zvw Henricus die Wilde 60 Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 22-05-1390) te betalen.

Dictus Bodo promisit Henrico die Wilde filio quondam Henrici die Wilde sexaginta Gelre gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 357v 10 do 24-02-1390.
Henricus van der Voert van Hezewijc en zijn broer Ghisbertus verkochten aan Johannes zv Metta Arts 2 stukken land, in Dinther, (1) tussen Theodericus Jorijs enerzijds en Johannes van den Hoevel anderzijds, (2) tussen Aleijdis dvw Theodericus die Velkenneer enerzijds en kinderen gnd Middelbeers Kijnderen anderzijds, belast met 6 penning cijns aan de heer van Helmond.

Henricus (dg: et Ghisbertus fratres liberi quon) van der Voert de Hezewijc et Ghisbertus eius frater (dg: peciam i) duas pecias terre sitas in parochia de Dijnter quarum una inter hereditatem Theoderici Jorijs ex uno et inter hereditatem Johannis van den Hoevel ex alio et altera inter Aleijdis filie quondam Theoderici die Velkenneer ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Middelbeers (dg: Kiji) Kijnderen ex alio sunt site ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio Mette Arts promittentes indivisi (dg: do) super (dg: habita et habenda) #omnia# warandiam et obligationem deponere et obligationem deponere exceptis sex denariis census domino de Helmont exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 357v 11 do 24-02-1390.
Engbertus Wouters soen smid ev Metta dvw Arnoldus van Goch verkocht aan Henricus Robben, tbv Weijla dvw Arnoldus van Goch, de helft in ½ (maat niet vermeld) heide, in Oss, naast de plaats gnd die Bus Straat, tussen Petrus van Goch enerzijds en kvw Nijcholaus Weijlen soen anderzijds, te weten de helft naast voornoemde kvw Nijcholaus Weijlen soen. De brief overhandigen aan Petrus van Goch.

Engbertus Wouters soen faber maritus et tutor legitimus Mette sue uxoris filie quondam Arnoldi de Goch (dg: pec) medietatem ad se spectantem in dimidio terre mericalis sito in parochia de Os (dg: supra) iuxta (dg: pl) locum dictum die Bussch Straet inter hereditatem Petri de Goch ex uno et inter hereditatem (dg: Nijcholai) liberorum quondam Nijcholai Weijlen soen ex alio scilicet illam medietatem que sita est iuxta hereditatem dictorum liberorum quondam Nijcholai Weijlen soen ut dicebat vendidit

Henrico Robben ad opus Weijle filie quondam Arnoldi de Goch promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra. Tradetur littera Petro de Goch.

BP 1178 f 357v 12 do 24-02-1390.

Petrus van den Stocke verkocht aan Arnoldus gnd Ghisellen soen van Uden (1) een stuk land, in Hees, tussen Andreas van den Stocke enerzijds en een waterlaat anderzijds, (2) een stuk land, in Hees, tussen Nijcholaus Wisscart enerzijds en Henricus Willems soen anderzijds.

Petrus van den Stocke peciam terre sitam in parochia de Hees inter hereditatem Andree van den Stocke ex uno et inter hereditatem aqueductum communem dictum (dg: weterings) #waterlaet# ex alio atque peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem Nijcholai Wisscart ex uno et inter hereditatem Henrici Willems soen ex alio ut dicebat vendidit Arnoldo dicto Ghisellen #soen# de Uden promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 357v 13 do 24-02-1390.

Theodericus en Aleijdis, kv voornoemde Petrus, Denkinus Scuerman ev Ghisella dv voornoemde Petrus, en Theodericus en Katherina, kvw Andreas zv voornoemde Petrus, deden afstand.

Quo facto Theodericus et (dg: Katherina) Aleijdis liberi dicti Petri Denkinus Scuerman maritus et tutor Ghiselle sue uxoris filie dicti Petri Theodericus et Katherina liberi quondam Andree filii dicti Petri cum tutore super premissis et jure ad opus dicti emptoris renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. [Testes] datum supra.

BP 1178 f 357v 13 do 24-02-1390.

Voornoemde Petrus van den Stocke verkocht aan Henricus van den Stocke een stuk land, gnd een stelt, in Hees, tussen Mathijas van Kuijc enerzijds en kv Conegondis van den Stocke anderzijds. Voornoemde Theodericus, Aleijdis, Denkinus, Theodericus en Katherina deden afstand.

Dictus Petrus van den Stocke peciam terre dictam een stelt sitam in parochia de Hees inter hereditatem Mathije de Kuijc ex uno et inter hereditatem liberorum Conegondis van den Stocke ex alio vendidit (dg: Henrico van den) Henrico van den Stocke promittens warandiam et obligationem deponere. Quo facto dicti Theodericus Aleijdis Denkinus Theodericus et Katherina renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1178 mf10 D 08 f. 358.

in festo Mathije: donderdag 24-02-1390.

anno nonagesimo in festo Mathije: donderdag 24-02-1390.

BP 1178 f 358r 01 do 24-02-1390.

Johannes die Custer van Middelberze verkocht aan Petrus Ghevarts soen van Essche een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Middelbeers, ter plaatse gnd dAsbroek, tussen Willelmus Vos van Berze enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met cijnzen en een lijfpacht⁵² van 1 mud rogge.

Solvit.

Johannes die Custer de Middelberze hereditarie vendidit Petro Ghevarts

⁵² Zie ← BP 1178 f 106v 10 do 10-06-1389, verkoop van de lijfpacht uit dit huis etc.

soen de Essche hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto (dg: d s) #et hereditatibus sibi adiacentibus# dicti venditoris sitis in parochia de Middelberze ad locum dictum Dasbroec inter hereditatem Willelmi Vos de Berze ex uno et inter communitatem ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus exinde solvendis et vitali pensione unius modii siliginis (dg: #Th# ad vitam) de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Penu et Scilder datum in festo Mathije.

BP 1178 f 358r 02 do 24-02-1390.

En hij kan terugkopen binnen 15 dagen rond Lichtmis over 2 jaar (zo 02-02-1393), met 20 gulden, 30 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met de pacht van het jaar van wederkoop en met eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van schepenen, Arnoldus Bolle, Johannes van de Kloot en Nijcholaus Roelen soen.

A.

Et poterit redimere (dg: ad) a festo purificationis proxime futuro ultra duos annos seu infra (dg: quind) quindenam precedentem vel infra quindenam sequentem cum (dg:) #viginti# gulden scilicet XXX communes plakken pro quolibet gulden computato et cum paccione in huiusmodi festo purificationis provenienda et cum arrestadiis ut in forma. Acta in camera presentibus scabinis Arnoldo Bolle Johanne (dg: G) de Globo (dg: Gerardo Roel) Nijcholao Roelen soen testibus datum anno nonagesimo in festo Mathije hora vesperarum.